
Index 

 

1. Poděkování       30 

2. Výpis symbolů      30 

3. Popis výrobku      31 

3.1 Technická specifikace     31 

3.2 Obrázek výrobku      31 

4. Bezpečnostní upozornění     32 

4.1 Všeobecná bezpečnostní upozornění   32 

4.2 Elektrická bezpečnost     33 

4.3. Bezpečnost ve vztahu k chladivu R290   34 

4.4. Maximální účinek     34 

5. Popis       35 

6. Montáž       35 

7. Obsluha       37 

8. Bezpečnost       39 

9. Čištění a údržba      39 

9.1 Čištění krytu      39 

9.2 Čištění filtru      39 

9.3 Celkové vyčištění na konci sezóny   39 

10. Odstraňování poruch a chybové kódy  39 

10.1 Poradce při potížích     39 

10.2 Chybové kódy      40 

11. Likvidace       40 

12. Prohlášení o shodě CE     41 

   



1. Poděkování 

 
Děkujeme, že jste si vybrali klimatizační jednotku / odvlhčovač EUROM. Vybrali jste si dobře! 

Doufáme, že zařízení bude fungovat k vaší plné spokojenosti. 

Pro co nejlepší využití klimatizační jednotky / odvlhčovače je důležité, abyste si před použitím 

pečlivě a důkladně prostudovali tento návod k obsluze. Zvláštní pozornost prosím věnujte 

bezpečnostním pokynům, které chrání vaše zdraví i životní prostředí! 

Návod k obsluze uschovejte pro pozdější použití. Uchovávejte také obal: představuje nejlepší 

ochranu pro vaši klimatizační jednotku / odvlhčovač během skladování mimo sezónu. Pokud 

klimatizační jednotku /odvlhčovač předáte jiné osobě, zajistěte prosím, aby dotyčná osoba rovněž 

dostala i návod k obsluze a obal. 

Přejeme vám hodně zábavy s vaší novou klimatizační jednotkou /odvlhčovačem. 

 

 

Eurom 

Kokosstraat 20 

8281 JC Genemuiden (NL) 

info@eurom.nl 

www.eurom.nl 

 

Tato příručka byla sestavena s maximální péčí. Vyhrazujeme si však právo kdykoli tuto příručku 

optimalizovat a technicky ji upravit. 

 

 

2. Výpis symbolů 
Tento spotřebič je naplněn chladícím plynem R 290 (propan). Při použití a opravách přísně 

dodržujte pokyny výrobce! 

Před použitím zařízení si pozorně přečtěte celý tento návod k obsluze. 

Zařízení neinstalujte, neprovozujte ani neskladujte v místnosti menší než 4m2 (Polar 7001) / 

7,7m2 (Polar 9001), 10,3m2 (Polar 12001). 

 

  

mailto:info@eurom.nl
http://www.eurom.nl/


3. Popis výrobku 
 

3.1 Technické specifikace 

 

Typ Polar 7001 Polar 9001 Polar 12001 

Chladící kapacita 7000 BTU/hod 2050 

W 

9000 BTU/hod 2600 W 12000 BTU/hod 3500 

W 

Max. spotřeba energie 785 W 1000 W 1345 W 

Max. proud vzduchu 300 m3/hod 300 m3/hod 300 m3/hod 

Připojené napájení 220-240V 〜 50Hz 

Úroveň hluku 65 dB(A) 

Chladicí kapalina R290/140 g R290/160g R290/215 g 

Třída izolace IPX0 

Počet nastavení 

ventilátoru 

2 

Provozní 

teplota 

18 až 35°C 

Pojistka F, 250V AC, 2A 

Výpustní hadice 0 165 mm x 1500 mm 

Čistá hmotnost 19 kg 20 kg 24 kg 

Rozměry 355x807x330 mm 

    

 

 

 

3.2 Obrázek výrobku 



 
 

 

 

 

 

 

  

4. Bezpečnostní upozornění 

 

Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a další pokyny. Nedodržení všech pokynů může 

způsobit zranění nebo majetkové škody. 

 

 

4.1 Všeobecná bezpečnostní upozornění 

 

• Tato jednotka je určena výhradně pro použití v domácnosti. 

• Vždy zajistěte (i během přepravy!) že zařízení zůstane ve vertikální pozici. Pokud zařízení 

bylo položeno horizontálně, vyčkejte 2 hodiny, než ho znovu zapnete. Tento čas je nutný 

pro správnou funkci kompresoru. 

• Zajistěte, aby bylo zařízení vždy umístěno na pevném, plochém a vodorovném povrchu. 

• Ujistěte se, že jednotka má na každé straně volný prostor nejméně 30 cm. 

 

 

  

• Ujistěte se, že zástrčka a zásuvka zůstávají stále viditelné a přístupné. 

• Neumisťujte před klimatizační jednotku žádné další předměty. 

• Nikdy nenechávejte zapnuté zařízení bez dozoru, a to ani na okamžik! 

• Nepoužívejte klimatizační jednotku v blízkosti hořlavých nebo výbušných látek nebo 

paliv. V blízkosti přístroje nikdy nepoužívejte žádné barvy, čisticí spreje, spreje proti 

hmyzu nebo podobné látky; mohlo by dojít k deformaci plastu nebo poškození 

elektrických obvodů. 



• Nepoužívejte zařízení: 

- v blízkosti jakékoliv ohně; 

- v blízkosti stříkajícího oleje; 

- na přímém slunečním světle; 

- v blízkosti stříkající vody; 

- v koupelně nebo u bazénu. 

• Nikdy neblokujte mřížky přívodního nebo odchozího vzduchu (ani částečně). Aby 

nedošlo k přehřátí, přístroj nikdy nezakrývejte! 

• Nikdy nevkládejte do přístroje prsty ani předměty, jako jsou pera nebo tužky. 

• Zajistěte, aby ventilátor nebyl ničím blokován. 

• Děti, nezpůsobilé osoby a domácí zvířata by měla být pod neustálým dohledem. 

• Tento spotřebič není hračka, proto by si s přístrojem neměly hrát děti. Důrazně děti na 

možné nebezpečí upozorněte. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a 

znalostmi, pokud jsou pod dozorem a byly jim poskytnuty instrukce týkající se 

bezpečného používání zařízení a informace ohledně možných rizik and nebezpečí. Děti si 

se zařízením nesmí hrát. Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. Zajistěte, aby 

děti nepřicházely do kontaktu se zařízením nebo si s ním nehrály. 

• Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 

• Vyjměte zástrčku ze zásuvky, pokud uslyšíte podivné zvuky, ucítíte podivný zápach, nebo 

uvidíte kouř. 

• Nezapínejte zařízení, pokud jste zjistili, že spotřebič, kabel nebo zástrčka jsou nějak 

poškozené. Také ho nezapínejte, pokud zařízení vykazuje poruchu anebo došlo k jeho 

pádu či nějaké jiné závadě. Kompletní výrobek vraťte prodejci nebo certifikovanému 

elektrikáři k inspekci a/nebo opravě. Vždy požádejte o originální díly. 

• Spotřebič (včetně kabelu a zástrčky) smí otevírat a/nebo opravovat pouze autorizované a 

kvalifikované osoby. 

 

 

4.2 Elektrická bezpečnost 

 

• Klimatizační jednotka je vhodná pouze pro použití v bytě nebo domu. 

• Používejte pouze zástrčku, která byla instalována na zařízení ještě v továrně, a žádné jiné 

formy konektoru! 

• Zařízení musí být zapojeno v souladu se standardy konkrétní země, kde je používáno. 

• Před použitím zkontrolujte, zda je elektrická zásuvka, kterou chcete použít, uzemněna, 

zda nemá žádné závady, a zda napájení do elektrické zásuvky odpovídá napájení na 

typovém štítku spotřebiče. Na poškození způsobená vadným napětím se záruka 

nevztahuje! 

• Pokud spotřebič nepoužíváte, nebo jej zrovna čistíte, opravujete nebo přemísťujete, 

nejprve jej vypněte a poté odpojte spotřebič ze zásuvky. Se zařízením vždy manipulujte 

tiše a opatrně! 

• Když začnete spotřebič používat: nejprve zařízení zapojte do sítě, pak přepněte přepínač 

do polohy ON a teprve potom použijte ovládací tlačítko! 



• Nepoužívejte přístroj ve vlhkém nebo mokrém prostředí, v blízkosti vany, sprchy nebo 

bazénu a nestříkejte vodu, olej ani jinou tekutinu na spotřebič ani do něj. 

• Pokud možno nepoužívejte prodlužovací kabely. Pokud je to nutné, použijte kabel s 

dostatečnou kapacitou (nejméně 3 x 1,5 mm2) a udržujte jej stranou od míst, po kterých 

chodíte! 

• Nepohybujte spotřebičem tahem za elektrický kabel a vezměte zástrčku do ruky pokaždé, 

kdy ji chcete vytáhnout ze zásuvky. 

• Netahejte za elektrický kabel, nedeformujte jej, a ani jej neponořujte do vody. Nesprávné 

použití elektrického kabelu způsobí poškození zařízení a může mít za následek úraz 

elektrickým proudem 

• Pokud je elektrický kabel, zástrčka nebo samotný přístroj nějak poškozen nebo má 

poruchu, nepoužívejte jej. Okamžitě zařízení odpojte a vyjměte zástrčku ze zásuvky. 

Zařízení, zástrčku a/nebo kabel musí opravovat / vyměnit pouze elektrikář nebo podobně 

kvalifikovaná osoba. Opravy nezkušenými osobami ruší platnost záruky a mohou 

způsobit nebezpečné zranění! 

 

 

4.3. Bezpečnost ve vztahu k chladivu R290 

 

• Toto zařízení obsahuje chladivo R290. R290 je chladicí kapalina, která splňuje příslušné 

evropské směrnice. Okruh chladicí kapaliny nikdy neperforujte. Chladivo R290 je hořlavé 

(GWP 3)! 

• Pro proces odmrazování nikdy nepoužívejte jiné látky než ty, které doporučuje výrobce. 

• Toto zařízení musí být používáno a skladováno v místnosti, která neobsahuje zdroje 

vznícení, jako jsou otevřené plameny nebo plynová a elektrická zařízení v provozu. 

• Neperforujte žádné části chladicího okruhu a zařízení v žádném případě nezapalujte. 

• Pokud je zařízení připojeno, provozováno nebo skladováno v nevětraném prostoru, je 

třeba přijmout opatření, aby se zabránilo vzniku požáru nebo výbuchu způsobenému 

uniklým chladivem. Zajistěte, aby v místnosti nebyly žádné potenciální zdroje vznícení 

(např. oheň, ohřívače, elektrická zařízení s jiskřením, zapálené cigarety atd.)! 

• Zařízení musí být skladováno tak, aby se zabránilo mechanickým závadám. 

• Přístroj neinstalujte, neprovozujte ani neskladujte v místnosti menší než 4m2 (Polar 7001) 

/ 7,7 m2 (Polar 9001) / 10,3 m2 (Polar 12001). 

• Chladivo R290 je bez zápachu, což znamená, že potenciální únik není cítit! 

• Osoby, které pracují na chladicím okruhu, musí mít správnou kvalifikaci, která uvádí, že 

dotyčná osoba je způsobilá používat chladicí kapalinu v souladu se zvláštním hodnocením 

uznaným sektorovou asociací. 

• Opravy musí být provedeny na základě doporučení výrobce zařízení. Údržba a opravy, 

které vyžadují pomoc jiných kvalifikovaných osob, musí být prováděny pod dohledem 

osoby, která se specializuje na manipulaci s hořlavým chladivem. 

 

 

4.4. Maximální účinek 

 

• Nikdy nepřekračujte doporučenou velikost prostoru, který má být chlazen. 

• Přístroj neumísťujte do blízkosti zdrojů tepla nebo na přímé sluneční světlo. 



• Zavřete okna a dveře a ponechte záclony nebo žaluzie stažené během nejslunnějších 

hodin dne. 

• Udržujte filtry čisté. 

• Změňte nastavení teploty a ventilace, jakmile vymezený prostor dosáhne požadovaných 

podmínek. 

   



  

5. Popis 

Klimatizace / odvlhčování   

  
1. Ovládací panel 

2. Přívod vzduchu 

3. Vývod vzduchu 

4. Rukojeť 

5. Přívod vzduchu 

6. Elektrický kabel se zástrčkou 

 

 

 

 

 Příslušenství 

A. Výfuková hadice 

B. Okenní přípojka 

C. Přípojka klimatizace 

D. Okenní panel 

  

 

   

  

  

 

6. Montáž 

 

Polar 7001, 9001 a 12001 jsou mobilní klimatizační / odvlhčovací jednotky, které lze přesouvat z 

místnosti do místnosti. Jednotku připojíte následujícím způsobem: 

• Odstraňte veškerý obalový materiál, uskladněte jej mimo dosah dětí, a zajistěte, aby 

zařízení zůstalo ve vzpřímené poloze. 



• Před použitím zkontrolujte, zda je přítomno veškeré příslušenství, a zda není nějak 

poškozeno buď příslušenství, nebo samotná jednotka. Poškozené zařízení nezapojujte a 

odvezte jej zpět dodavateli! 

• Umístěte přístroj na pevnou, rovnou, suchou a vodorovnou plochu v blízkosti elektrické 

zásuvky a výpustného místa pro horký vzduch, např. okna, které lze mírně pootevřít. 

Ujistěte se, že jednotka má na všech stranách nejméně 50 cm volného místa, a dodržujte 

všechny bezpečnostní pokyny. 

• Pro použití funkce odvlhčování připojte výpustní hadici k odtokovému místu (9). Tato 

hadice by měla vést do kbelíku nebo odtoku. Hadice nesmí vést směrem nahoru! Vaše 

jednotka je nyní připravena k použití. 

•   



• Aby bylo možné použít funkci chlazení, nemusíte připojovat výpustní hadici. Umístěte 

okenní panel do okna, viz obrázek. Délka okenního panelu může být nastavena od 67,5 do 

123 cm. 

 
• Přípojku klimatizace přišroubujte na jednom konci a okenní přípojku na druhém konci 

výfukové hadice. 

Zasuňte přípojku klimatizační jednotky do příslušné zásuvky na zadní straně jednotky. 

• Druhý konec výfukové hadice zajistěte v otvoru okenního panelu tak, aby mohla odvádět 

horký vzduch ven. 

• Výfukovou hadici můžete také vyvést z obyčejného otevřeného okna; tato metoda je však 

méně účinná. 

• Zajistěte, aby se hadice příliš neohýbala, a aby na ni nevznikaly ostřejší úhly. To by vedlo 

k hromadění vlhkého odpadního vzduchu, který může způsobit úniky tekutiny, přehřátí, 

nebo vést k vypnutí klimatizační jednotky. 

• Upozornění! Nepoužívejte klimatizační jednotku dříve, než ji nainstalujete v souladu s 

výše uvedenými pokyny! 

• Upozornění! Zajistěte, aby se do zařízení nedostala voda! 

• Upozornění! Délka výpustní hadice je speciálně přizpůsobena technologii této 

klimatizace. Proto ji nevyměňujte a neprodlužujte vlastní hadicí, protože by to mohlo 

negativně ovlivnit funkci klimatizačního zařízení. Hadice může být natažena, ale pro 

dosažení optimálního účinku byste měli udržovat délku hadice co možná nejkratší. 

• Zajistěte, aby se do chladicího systému nedostaly žádné jiné látky nebo živočichové! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Ovládání  

 

 

Obrázek – dálkové ovládání 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrázek – ovládací panel 

 

 

 
 

 

 

Tlačítko       Funkce 

Power       Zapnout /vypnout 

Mode        Tlačítko výběru funkcí  

       Chlazení - COOL 

       Odvlhčování - DRY 

       Ventilátor - FAN 

Timer       Zapnout/vypnout zařízení ve zvolenou dobu 

Speed       Nastavení rychlosti ventilátoru 

Temp+ (up)      Zvýšit nastavenou teplotu 

Temp- (down)      Snížit nastavenou teplotu 

Sleep       Zapnout noční režim 

W.F. (pouze kontrolní panel)    Indikátor plné vodní nádrže 

 

  

  

  

  

  

  

  

   

  

 

Před použitím klimatizace zkontrolujte, že: 

• je připojena v souladu s bezpečnostními pokyny 

• není nějak poškozená nebo narušená 



• elektrická zásuvka, kterou chcete použít, má stejné napětí, jaké je uvedeno na typovém štítku 

přístroje (220-240V/50Hz) 

• žádná jiná zařízení nejsou připojena ke stejné zásuvce 

Pokud je vše zkontrolováno, můžete zasunout zástrčku do zásuvky. 

 

Ovládací panel dálkového ovládání má v podstatě stejná tlačítka. 

Vložte 2 baterie (AAA-1,5V) do prostoru pro baterie na zadní straně dálkového ovladače. 

 

> Zapněte přístroj pomocí tlačítka napájení (Power). 

 

 

 

1. Funkce chlazení - COOL 

> Opakovaně stiskněte tlačítko Mode dokud se na displeji nezobrazí indikátor Cool. 

> Na displeji se zobrazí hodnota 25°C. 

> Požadovanou teplotu nastavíte pomocí tlačítka Temp+ (zvýšit) / Temp- (snížit). Na displeji se 

zobrazí nastavená teplota. Teplota může být nastavena v rozmezí 16 a 31°C. 

> Mezi každým zapnutím a vypnutím je třeba dodržet interval nejméně 3 minuty. 

2. Funkce odvlhčování - DRY 

> Opakovaně stiskněte tlačítko Mode dokud se na displeji nezobrazí indikátor Dry. 

> Zkontrolujte, zda je vývod vody správně připojen (viz strana 35). 

> Na displeji se automaticky zobrazí hodnota o 2°C nižší, než je pokojová teplota. 

> Tuto teplotu nelze změnit. 

> Rychlost ventilátoru se automaticky nastaví na nízkou hodnotu. 

> Mezi každým zapnutím a vypnutím je třeba dodržet interval nejméně 3 minuty. 

3. Funkce ventilace - FAN 

> Opakovaně stiskněte tlačítko Mode dokud se na displeji nezobrazí indikátor Fan. 

> Na displeji se zobrazí hodnota 25°C. 

> Pomocí tlačítka Speed nastavte rychlost na hodnotu Low (Nízká) nebo High (Vysoká). 

> Tuto teplotu nelze změnit. 

4. Funkce časovače - TIMER 

> Automatický start: klimatizační jednotka je vypnutá. Stiskněte tlačítko Timer a vyberte 

požadovanou teplotu pomocí Temp+ / Temp- . Pokud se na displeji zobrazí například číslice 4, 

klimatizační jednotka se spustí za 4 hodiny. 

> Automatické vypnutí: klimatizační jednotka je zapnutá. Stiskněte tlačítko Timer a vyberte 

požadovanou teplotu pomocí Temp+ / Temp- . Pokud se na displeji zobrazí například číslice 8, 

klimatizační jednotka se za 8 hodin vypne. 

> Časovač lze nastavit na dobu v rozmezí 1 až 24 hodin. 

5. Funkce nočního režimu - SLEEP  

> Opakovaně stiskněte tlačítko Mode dokud se na displeji nezobrazí indikátor Cool. 

> Nastavte požadovanou teplotu. 

> Stiskněte tlačítko Sleep (Spánek); po 1 hodině se teplota zvýší o 1°C a po 2 hodinách o 2°C. 

> Zařízení bude dále pracovat v tomto nastavení. 

 

Odtok vody 

 



Během procesu chlazení zařízení odebírá vodu ze vzduchu. Ta se do značné míry odpaří, ale 

veškerá zbývající voda se shromažďuje ve vodní nádrži. Pokud je nádrž na vodu v zařízení plná, 

kompresor a motor se automaticky zastaví a rozsvítí se kontrolka W.F. (water tank full) .V tomto 

případě vypněte klimatizační jednotku a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Vyprázdněte nádrž na 

vodu odstraněním víčka z odtoku vody (viz obrázek) a vypuštěním vody do odtoku nebo nádoby. 

Nezapomeňte víčko zase zavřít! Poté můžete klimatizační jednotku znovu zapnout. 

 

Při odvlhčování se ze vzduchu odstraní více vody. Proto musíte při odvlhčování připojit hadici 

k výpustní hadici (viz strana 35) a spustit ji do odtoku položeného níže než je umístěna hadice. 

   



8. Bezpečnost 

 

Zařízení Polar 7001 / Polar 9001 / Polar 12001 je vybaveno ochranou proti přehřátí, která 

klimatizační jednotku vypne, pokud se začne přehřívat. Pokud k tomu dojde, musíte vytáhnout 

zástrčku ze zásuvky a nechat zařízení vychladnout alespoň 30 minut. 

Odstraňte příčinu přehřátí - bylo zařízení něčím zakryto (i kdyby částečně)? Je příliš blízko ke zdi 

nebo jiné překážce bránící nasávání nebo vypouštění vzduchu? Zařízení pak můžete znovu 

normálně používat, ale dalších 30 minut mu věnujte pozornost, abyste jste se ujistili, že se 

nevyskytnou žádné další problémy. Pokud přístroj vykazuje známky poruchy nebo se přehřívání 

opakuje bez zřejmé příčiny, požádejte svého dodavatele nebo kvalifikovaného elektrikáře, aby 

přístroj zkontroloval nebo opravil. 

 

9. Čištění a údržba 

 

Poznámka! Před čištěním nebo údržbou klimatizační jednotky vždy zařízení vypněte a vytáhněte 

zástrčku ze zásuvky! Pravidelné čištění je nezbytné pro udržení přístroje v dobrém provozním 

stavu! 

 

 

9.1 Čištění krytu 

 

Kryt otřete měkkým, vlhkým hadříkem. 

Nikdy nepoužívejte agresivní čisticí prostředky, benzín, saponáty, chemicky impregnované látky 

nebo jiné čisticí prostředky. Mohlo by dojít k poškození krytu. Nikdy zařízení nestříkejte vodou a 

nezapomeňte, že se voda do zařízení nesmí nikdy dostat! Po vyčištění osušte zařízení měkkým 

hadříkem. 

 

 

9.2 Čištění filtru 

 

Filtr vyčistěte jednou za dva týdny; jednotka se špinavým filtrem nikdy nepracuje úplně správně. 

Filtr se nachází za mřížkou přívodu vzduchu na boku zařízení. Tuto mřížku můžete snadno 

otevřít a filtr vyjmout. Použijte vysavač nebo filtr oprašte jemným poklepáním, abyste odstranili 

uvolněný prach a nečistoty. Filtr opláchněte vlažnou vodou (teplota vody nesmí přesáhnout 

40°C) s jemným, neutrálním čisticím prostředkem. Před zasunutím do jednotky nechte filtr 

důkladně vyschnout ve stínu. Upozornění! Nikdy nepoužívejte klimatizační jednotku bez filtru! 

 

9.3 Celkové vyčištění na konci sezóny 

 

Pokud máte v plánu zařízení skladovat po delší dobu v nečinnosti, musíte provést následující 

opatření! 

• Odstraňte kondenzovanou vodu. Nechte jednotku běžet několik hodin ve funkci ventilátoru, aby 

se její vnitřní části zcela vysušily. 

• Poté vypněte klimatizační jednotku a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Vyčistěte filtr a vraťte jej do jednotky, nebo jej vyměňte za nový. 

• Odšroubujte výpustní hadici ze zařízení, aby nedošlo k možnému poškození. 



• Klimatizační jednotku zabalte do původního obalu nebo do plastového pytle a uložte ji na suché 

místo. Na jednotku položte těžký předmět. 

• Zařízení skladujte v místnosti menší než 4m2 (Polar 7001) / 7,7 m2 (Polar 9001) / 10,3 m2 

(Polar 12001). 

 

 

10. Odstraňování poruch a chybové kódy 

 

10.1 Poradce při potížích 

> Přístroj se nespustí, když stisknu tlačítko ON/OFF 

• Je zástrčka v zásuvce? 

• Je zapojen jistič svodového proudu? Dostává zařízení elektřinu? 

• Je nádrž na vodu plná? Pokud ano, vyprázdněte ji. 

• Teplota v místnosti je možná nižší než nastavená teplota. Pokud je tomu tak, upravte 

nastavenou teplotu. 

> Jednotka nepracuje dostatečně efektivně 

• Změřte výstupní teplotu; musí být o cca 10° nižší než pokojová teplota. 

• Je zařízení vystaveno přímému slunečnímu světlu? Pokud ano, zatáhněte závěsy. 

• Jsou okna nebo dveře otevřené? Pokud ano, zavřete je. 

• Je v místnosti příliš mnoho lidí? Lidé produkují dodatečné teplo! 

• Je prostor příliš velký? 

• Je v místnosti objekt, který generuje relativně velké množství tepla? Objekt vypněte nebo jej 

vyneste ven z místnosti. 

• Je filtr špinavý nebo znečištěný? Pokud ano, vyčistěte filtr. 

• Je vstup nebo výstup vzduchu (hadice) něčím blokován? Ujistěte se, že je proud vzduchu volný. 

> Klimatizační jednotka vydává hluk 

• Je povrch pod zařízením pevný a rovný? 

• Průtok chladicí kapaliny v jednotce také vytváří menší množství hluku. To je naprosto 

normální. 

> Jednotka se sama vypíná 

• Ochrana proti přehřátí mohla jednotku automaticky vypnout. Znovu si přečtěte část 

„Bezpečnost“. 

 

 

 

10.2 Chybové kódy 

 

Chybový kód Příčina Co dělat 

E0 Chyba teplotního čidla Vyměňte čidlo. Zařízení může pracovat i bez 

nastavení teploty. 

E2 Vodní nádrž je plná Vypněte přístroj a vyprázdněte nádrž ručně. 

Zařízení znovu zapněte. 

  

Upozornění: Nikdy se nepokoušejte přístroj opravit sami! 



 

 

11. Likvidace 

Tento symbol v rámci EU označuje, že tento výrobek nesmí být likvidován jako běžný domácí 

odpad. Staré spotřebiče obsahují cenné materiály vhodné pro recyklaci. Tyto materiály by měly 

být opětovně využity, aby se zabránilo nepříznivým účinkům na zdraví a životní prostředí 

způsobených neregulovaným sběrem odpadu. Proto se ujistěte, že přivezete svůj starý spotřebič 

na určené sběrné místo. Alternativně se obraťte na původního dodavatele, který může zajistit 

recyklaci co největšího počtu komponent. 

 

 
  



Prohlášení o shodě CE 
 

Tímto prohlašuje 

 

Eurom, Kokosstraat 20, 8281 JC Genemuiden-NL 

 

že níže uvedená 

 

klimatizační jednotka/odvlhčovač 

 

značky 

 

EUROM, typ Polar 7001 / Polar 9001 / Polar 12001 

 

splňuje následující normy: 

 

LVD 2014/35 / EU: EMC 2014/30 / EU: 

EN 60335-1: 2012 + A11: 2014 EN 55014-1: 2017 

EN 60335-2-40: 2003 + A11: 2004 EN 55014-2: 2015 

+ A1: 2006 + A2: 2009 + A13: 2012 EN 61000-3-2: 2014 

 EN 62233: 2008 EN 61000-3-3: 2013 

 

Genemuiden, 14-12-2018  

WJ Bakker, alg. dir. 

 


